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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE IN OVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /39/ Prot. Tirané, mé JZ/ o £/2019
5 VENDIM

Nr. 4§ Daté 3~ /85 22/ §

PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE UDHEZIMIN NR. 1, Daté 30.11.2017 “PER
PROCEDUREN E PARAQITJES, SHQYRTIMIT DHE MIRATIMIT TE PROJEKTEVE QR
FINANCOHEN NE KUADRIN E PROGRAMEVE TE BASHKEPUNIMIT SHKENCOR
DHE TEKNOLOGJIK NDERMJET DY VENDEVE?”
Né zbatim t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé€”; té Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e
organeve kolegjale t€ administratés shtetérore dhe enteve publike”; si dhe t¢ VKM Nr. 607 daté
31.08.2016 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té
Keérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”,
Bordi i Administrimit t€ Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, i mbledhur mé
daté 30.05.2019,

VENDOSI:

1. Né Udhézimin Nr.1, Daté 30.11.2017 “Pér procedurén e paragqitjes, shqyrtimit dhe miratimit
té projekteve qé financohen né kuadrin e programeve té bashké'punimi shkencor dhe teknologjik
ndérmjet dy vendeve” t€ Bordit t&€ Administrimit té€ Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit té béhen kéto ndryshlme dhe shtesa:

I. N€ Pikén 6, Lidhja e Kontratés shtohet fjalia, si mé poshté vijon:

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

1. Vasil S. Tole, Anétar 2. Mynyr Koni, Anétar

4. Bisej Kapo, Anétar
v

6. Ines Mugstepa, An tare

3. Elvin Gjevori, Anétar

5. Ejona Isufaj, Anétare
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“Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit rezervon té drejtén e publikimit té
rezultateve pérfundimtare té projektit kérkimor si dhe publikimin e t& dhénave t& mbledhura gjaté
kérkimit qé né faza té hershme té tij. Institucioni pérfitues ka detyrimin e publikimit t€ rezultateve
pérfundimtare té projektit kérkimor si dhe publikimin e t& dhénave té mbledhura gjaté kérkimit q€ né
faza té hershme té tij né revista shkencore kombétare dhe/ose ndérkombétare. Pérjashtim pérbéjné
rastet kur e drejta pér publikimin e kétyre t&€ dhénave konkurron me té drejta sensitive si: privatésia,
sekreti tregtar, siguria kombétare, interesat tregtare legjitime dhe e drejta e pronésisé intelektuale e
paléve té treta.”

II. N&é Aneksin II, Kontraté e pérgjithshme pér projekt kérkimi dhe zhvillimi né kuadér té
bashképunimit shkencor dhe teknologjik ndérmjet dy vendeve shtohet pika 12 si mé poshté vijon:

“12. Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit ka té drejtén e publikimit té
rezultateve pérfundimtare t& projektit kérkimor si dhe publikimin e t& dhénave t&€ mbledhura gjaté
kérkimit qé né faza té hershme té tij. Institucioni pérfitues ka detyrimin e publikimit té rezultateve
pérfundimtare té projektit kérkimor si dhe publikimin e té dhénave té mbledhura gjaté kérkimit q€ né
faza té hershme té tij né revista shkencore kombétare dhe/ose ndérkombétare. Pérjashtim pérbéjné
rastet kur e drejta pér publikimin e kétyre té dhénave konkurron me t& drejta sensitive si: privatésia,
sekreti tregtar, siguria kombétare, interesat tregtare legjitime dhe e drejta e pronésisé€ intelektuale e
paléve té treta.”

II1. N& Aneksin 11T , Kontraté per financim vjetor shtohet pika 5 si mé poshté vijon:

“5. Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit ka té drejtén e publikimit té
rezultateve pérfundimtare té projektit kérkimor si dhe publikimin e t€ dhénave té mbledhura gjaté
kérkimit qé né faza té hershme té tij. Institucioni pérfitues ka detyrimin e publikimit t€ rezultateve
pérfundimtare té projektit kérkimor si dhe publikimin e té dhénave t&€ mbledhura gjaté kérkimit g€ né
faza té hershme té tij né revista shkencore kombétare dhe/ose ndérkombétare. Pérjashtim pérbéjné
rastet kur e drejta pér publikimin e kétyre t&€ dhénave konkurron me té drejta sensitive si: privatésia,
sekreti tregtar, siguria kombétare, interesat tregtare legjitime dhe e drejta e pronésisé intelektuale e
paléve té treta.”

2. Kopje té kétij vendimi, dy.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

ANETARET\E BORDIT TE ADN

1. Vasil S. Tole, Anétar (\/LML S\

3. Elvin Gjevori, Anétar 9/

5. Ejona Isufaj, Anétare



